المهدی اندکی بعد رسیدنش به خلافت ملاقات کرده است. در اخبار مذکور است انگار ابوحاتم مانند اسماعیلیان دوره ستر به مهدویت محمد ابن اسماعیل بن جعفر صادق باور داشته است، ولی بعد از انشقاق به امام عبیدالله المهدی وفادار باقی ماند. چنانچه میگویند زمانیکه کتاب *الزینت* او را به نزد القائم بامرالله (متوفای 334 ق/946 م) دومین خلیفه فاطمی بردند، مورد تحسین خلیفه واقع شد. اگر در کتاب چیزی خلاف رای فاطمیان یافت میشد، بعید به نظر میرسد که مورد تایید خلیفه قرار میگرفت. برخی برین باور اند که میان ابوحاتم و ابو طاهر جنابی پیشوای قرمطیان در بحرین روابط برقرار بوده حتا مراسلات رد و بدل میشده است. این را نمیتوان بعید قلمداد نمود.